

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: IP Gimnaziul "Mihai Viteazul" din s. Tomai, r-ul Leova

Obiect: Izolarea termică a blocului,,A,,al IP Gimnaziul ,,Mihai Viteazul,, s.Tomai r.Leova

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demolarea elementelor decorative din mortar	m3			371,35 251,78
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	21,7102	1,09
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	73,6205	154,60
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	73,6205	97,18
1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	32,0367	9,29
1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	373,7610	108,39
1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	5,3394	0,80
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demolarea tencuiei existente a peretelui pe axa A	m2			21,02 19,88
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	21,7102	1,09
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	73,6205	8,83
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,6205	11,04
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,3394	0,05
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demolarea tencuiei existente a soclului	m2			21,02 19,88
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	21,7102	1,09
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	73,6205	8,83
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	73,6205	11,04
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,3394	0,05
4	IzA01A	Curățirea prin sablare în vederea aplicării protecției anticorozive pe suprafețe întinse de beton, cu nisip cuarțos de riu granulație 2-3 mm / curățirea peretilor de stratul de vopsea, cu nisip cu aer presiune	m2			62,13 26,50
4.1	1421102200900	Nisip cuarțos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,004	7 624,1570	30,50
4.2	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	342,7923	0,41
4.3	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	2,340	0,3999	0,94
4.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,160	73,6205	11,78
4.5	6141120000000	Sablator	h-om	0,200	73,6205	14,72
4.6	2952270003000	Instalație mobilă de samblare uscată incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,100	37,3761	3,74
4.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,008	5,3394	0,04
5	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor / Demontarea copertinelor metalice	kg			2,30 1,84
5.1	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,001	91,4113	0,09
5.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,002	91,4113	0,14
5.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,000	0,0000	0,00
5.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	73,6205	1,47
5.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	73,6205	0,29
5.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	73,6205	0,07
5.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,000	747,5221	0,22
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea usilor existente	m2			30,92 30,92
6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	73,6205	15,46
6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	73,6205	15,46
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc / Demontarea burlanelor existente	m			10,36 10,31
7.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,090	73,6205	6,63
7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	73,6205	3,68
7.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,3394	0,05
8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc / Demontarea glafuri exterioare din tabla existente	m			10,36 10,31
8.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,090	73,6205	6,63
8.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	73,6205	3,68
8.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,3394	0,05
9	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare,	t			97,18

		descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.				97,18
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	73,6205	97,18
10	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			33,13
						33,13
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	73,6205	33,13
11	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			12,27
						0,00
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	320,3666	12,27
		TOTAL Capitolul 1. Demolari				56 905,86
		3. Lucrari de reabilitare				
12	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor, prin perierea cu peria de sirma / curatirea armaturii de rugina	m2			9,58
						8,83
12.1	4100126202818	Apă	m3	0,005	21,7102	0,11
12.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,060	73,6205	4,42
12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	73,6205	4,42
12.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,020	32,0367	0,64
13	CH54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, consum grund 0,200 kg/m2	m2			44,73
						10,31
13.1	2430226101010	Grund STRATO 4900	kg	0,200	171,3961	34,28
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,8566	0,14
13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	73,6205	10,31
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tiho" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			317,32
						112,64
14.1	2653102100831	Resisto Tiho	kg	7,140	28,5660	203,96
14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	21,7102	0,09
14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	73,6205	112,64
14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,3394	0,42
14.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	10,6789	0,21
15	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual,cu mortar "Resisto Tiho" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52), K=15 la material si mecanizme, p/u grosimea finala 20 mm	m2			638,77
						22,82
15.1	2653102100831	Resisto Tiho	kg	21,450	28,5660	612,74
15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,015	21,7102	0,33
15.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	73,6205	22,82
15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	5,3394	0,32
15.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,240	10,6789	2,56
		TOTAL 3. Lucrari de reabilitare				3 334,33
		3. Finisari pereti exteriori				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			69,46
						55,22
16.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	5 713,2044	1,71
16.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,000	5 713,2044	0,57
16.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	5 713,2044	1,71
16.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	5 713,2044	0,57
16.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	19,4249	0,06
16.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	73,6205	55,22
16.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	2,1358	9,61
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2			5,84
						2,21
17.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,150	23,2756	3,49
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,8566	0,14
17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,6205	2,21
18	IzF55C	Termoizolarea exterioară pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci din vată minerală gr. = 100 mm, 135 kg/m3, consum Cornier de aluminiu l=3 m - 0,0350 m/m2	m2			475,58
						170,06
18.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	3,9992	16,00
18.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,1935	20,97
18.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* - 100 mm, 135 kg/m3	m2	1,070	219,0100	234,34
18.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	7,1415	7,86
18.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,035	5,0848	0,18
18.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	2,7880	22,30
18.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,0000	0,00
18.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	73,6205	139,29
18.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	73,6205	30,77
18.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,3394	0,13
18.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,3394	0,02

18.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,030	16,0183	0,48
18.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	10,6789	0,22
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,79
						8,83
19.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,0956	15,81
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,8566	0,14
19.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	73,6205	8,83
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			144,80
						89,82
20.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	23,8126	54,77
20.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	21,7102	0,09
20.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	73,6205	89,82
20.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	21,3578	0,13
21	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			273,22
						5,15
21.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	262,8074	268,06
21.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	73,6205	5,15
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=300 mm	m			376,30
						29,45
22.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre, b=300 mm	m	1,000	344,2891	344,29
22.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,6285	2,51
22.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	73,6205	23,56
22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	73,6205	5,89
22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,3394	0,05
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			25,85
						25,77
23.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	0,0000	0,00
23.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	0,0000	0,00
23.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	0,0000	0,00
23.4	2413217300010	Cleme	buc	0,500	0,0000	0,00
23.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	0,0000	0,00
23.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	0,0000	0,00
23.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	0,0000	0,00
23.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,0000	0,00
23.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	73,6205	25,77
23.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,3394	0,08
		TOTAL 3. Finisari pereti exteriori				951 379,32
		4. Finisari glafuri exterioare				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2			5,84
						2,21
24.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,150	23,2756	3,49
24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,8566	0,14
24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,6205	2,21
25	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci ignifudate din vată minerală / Vata minerala gr. = 30 mm, 135 kg/m3	m2			360,40
						215,19
25.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	3,9992	16,00
25.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	4,1935	20,97
25.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. 30 mm	m2	1,070	65,7019	70,30
25.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	7,1415	9,07
25.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	2,7880	22,30
25.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,0000	0,00
25.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	73,6205	176,25
25.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	73,6205	38,95
25.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,3394	0,13
25.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,3394	0,02
25.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,300	16,0183	4,81
25.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	10,6789	0,22
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,79
						8,83
26.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,0956	15,81
26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,8566	0,14
26.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	73,6205	8,83
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			144,80
						89,82
27.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	23,8126	54,77
27.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	21,7102	0,09
27.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	73,6205	89,82
27.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	21,3578	0,13
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			273,22
						5,15

28.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	262,8074	268,06
28.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	73,6205	5,15
		TOTAL 4. Finisari glafuri exterioare				83 078,17
		5. Soclu				
29	IzF55B	Termoizolarea exterioară pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu placi de polistiren extrudat XPS gr. 100 mm	m2			366,53 126,48
29.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	3,9992	16,00
29.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	4,1935	16,77
29.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren extrudat XPS 100 mm	m2	1,070	167,8654	179,62
29.4	2614122601913	Împănătură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,100	7,1415	7,86
29.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	5,0848	0,00
29.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	2,7880	16,73
29.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,0000	0,00
29.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	73,6205	104,54
29.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	73,6205	21,94
29.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,3394	0,13
29.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,3394	0,02
29.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,023	16,0183	0,37
29.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	10,6789	0,19
30	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - Plasa din sirma Bp3 150x150 (0,59 kg/m2)	kg			21,42 3,31
30.1	2873122004100	Plasa Bp3 150x150	kg	1,010	17,1396	17,31
30.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17,1396	0,09
30.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	22,8528	0,23
30.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,300	0,1143	0,03
30.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	73,6205	2,94
30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	73,6205	0,37
30.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	747,5221	0,45
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			172,63 125,15
31.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,6852	28,19
31.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	628,4525	18,85
31.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	21,7102	0,15
31.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,0000	0,00
31.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	73,6205	103,07
31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	73,6205	22,09
31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	5,3394	0,02
31.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	32,0367	0,26
32	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=2	m2			37,66 19,14
32.1	2664102100000	Mortar	m3	0,012	1 542,5652	18,51
32.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	73,6205	14,72
32.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	73,6205	4,42
32.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,3394	0,01
33	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi ceramo - granit	m2			549,84 213,50
33.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	285,6602	291,37
33.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	4,1935	18,45
33.3	24302261000001	Fuga	kg	0,430	49,5221	21,29
33.4	4100126202818	Apă	m3	0,002	21,7102	0,04
33.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,0000	0,00
33.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	73,6205	213,50
33.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	5,3394	0,14
33.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	16,0183	0,18
33.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	21,3578	1,56
		TOTAL 5. Soclu				46 711,96
		6. Finisari praguri Pr1...Pr4				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonocontact sau analog	m2			5,84 2,21
34.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,150	23,2756	3,49
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,8566	0,14
34.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	73,6205	2,21
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi de trotuar tip "Ciocolata", gr. = 30 mm	m2			803,57 283,81
35.1	2670112202051	Placi de trotuar tip "Ciocolata", gr. = 30 mm	m2	1,020	457,0564	466,20
35.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	4,1935	24,32
35.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	60,3086	9,05
35.4	24302261000001	Fuga	kg	0,200	49,5221	9,90
35.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	125,6905	2,51

35.6	4100126202818	Apă	m3	0,005	21,7102	0,11
35.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	73,6205	283,81
35.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	21,3578	7,33
35.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	5,3394	0,19
35.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,007	21,3578	0,15
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi ceramo - granit	m2			549,84
						213,50
36.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	285,6602	291,37
36.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	4,1935	18,45
36.3	24302261000001	Fuga	kg	0,430	49,5221	21,29
36.4	4100126202818	Apă	m3	0,002	21,7102	0,04
36.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,0000	0,00
36.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	73,6205	213,50
36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	5,3394	0,14
36.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	16,0183	0,18
36.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	21,3578	1,56
		TOTAL 6. Finisari praguri Pr1...Pr4				35 210,73
		7. Tamplarii				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din PVC, cu patru camere, infundata U1 1000x2800 (h) - 2 buc, inclusiv supralumina 1000x700 (h)	m2			2 243,35
						59,63
37.1	2030112939150	Usa exterioara din PVC, cu patru camere, infundata U1 1000x2800 (h) - 2 buc, inclusiv supralumina 1000x700 (h)	m2	1,000	2 117,9648	2 117,96
37.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,6285	2,51
37.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	85,6981	42,85
37.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	79,9849	14,00
37.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	2,8566	1,71
37.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,5706	4,57
37.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	73,6205	53,74
37.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	73,6205	5,89
37.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,3394	0,11
		TOTAL 7. Tamplarii				12 562,75
		8. Copertina C1 (4 buc)				
38	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			18,41
						18,41
38.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	73,6205	2,21
38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	73,6205	16,20
39	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			34,27
						31,66
39.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,330	2,6852	0,89
39.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	628,4525	0,63
39.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	5 713,2044	0,57
39.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	21,7102	0,13
39.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,330	73,6205	24,29
39.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,6205	7,36
39.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	32,0367	0,32
39.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,3394	0,08
40	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Filet Ø141 = 550	buc			78,71
						14,72
40.1	2874136313300	Filet Ø141 = 550	buc	1,000	63,9879	63,99
40.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	73,6205	14,72
41	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			35,60
						15,46
41.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	22,8528	0,23
41.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	19,4249	19,42
41.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	79,9849	0,40
41.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,5706	0,04
41.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3,4279	0,05
41.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	73,6205	13,99
41.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	73,6205	0,74
41.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	73,6205	0,74
42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 sau analog, si doua straturi de email PF-115 sau analog	t			1 758,35
						535,96
42.1	2430116100000	Email PF-115	kg	12,000	52,5615	630,74
42.2	2430226100814	Grund GF-21	kg	6,000	57,1320	342,79
42.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	51,4188	43,19
42.4	2320166200676	White spirit	kg	3,000	62,8452	188,54
42.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,500	11,4264	17,14

42.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	73,6205	535,96
43	CE18A	Invelitori din placi policarbonat 6 mm	m2			318,62
						58,90
43.1	2665122700555	Policarbonat 6 mm	m2	1,200	157,1131	188,54
43.2	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,220	68,5585	15,08
43.3	2874115883711	Saiba plata	buc	10,000	3,4279	34,28
43.4	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,000	0,7998	8,00
43.5	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,050	10,2838	0,51
43.6	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,004	171,3961	0,69
43.7	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,007	22,8528	0,16
43.8	2222222222992	Material marunt (distantieri de pozitie, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)	%	5,000	0,0000	0,00
43.9	7124010010700	Dulgher	h-om	0,700	73,6205	51,53
43.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	73,6205	7,36
43.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,3394	0,11
		TOTAL 8. Copertina C1 (4 buc)				27 839,00

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Gimnaziul "Mihai Viteazul" din s.
Tomai, r-ul Leova

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Leova

Obiectul: s. Tomai

Devizul: Izolarea termică a blocului,,A,,al IP Gimnaziul „Mihai Viteazul,, s.Tomai r.Leova

Deviz local Nr. 11.2.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-27

Valoarea de deviz 1 740 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demolarea elementelor decorative din mortar	m3	1,640	371,3499	609,01
					251,7822	412,92
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demolarea tencuiei existente a peretelui pe axa A	m2	418,300	21,0164	8 791,18
					19,8775	8 314,77
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demolarea tencuiei existente a soclului	m2	41,000	21,0164	861,67
					19,8775	814,98
4	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm / curatirea peretilor de stratul de vopsea, cu nisip cu aier presiune	m2	650,600	62,1275	40 420,16
					26,5034	17 243,10
5	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Demontarea copertinelor metalice	kg	104,000	2,3047	239,69
					1,8405	191,41
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontarea usilor existente	m2	5,300	30,9206	163,88
					30,9206	163,88
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc / Demontarea burlanelor existente	m	171,200	10,3603	1 773,68
					10,3069	1 764,54
8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc / Demontarea glafuri exterioare din tabla existente	m	162,000	10,3603	1 678,36
					10,3069	1 669,71
9	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	16,610	97,1791	1 614,14
					97,1791	1 614,14
10	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	16,610	33,1292	550,28
					33,1292	550,28
11	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	16,610	12,2700	203,81
					0,0000	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Demolari				56 905,86
		Inclusiv salariul				32 739,74
		3. Lucrari de reabilitare				
12	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor, prin perierea cu peria de sirma / curatirea armaturii de rugina	m2	3,300	9,5837	31,63
					8,8345	29,15
13	CH54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO 4900 sau analog, consum grund 0,200 kg/m2	m2	3,300	44,7289	147,61
					10,3069	34,01
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortar "Resisto Tiho" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	3,300	317,3177	1 047,15
					112,6394	371,71
15	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual,cu mortar "Resisto Tiho" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52), K=15 la material si mecanizme, p/u grosimea finala 20 mm	m2	3,300	638,7725	2 107,95
					22,8224	75,31
		TOTAL 3. Lucrari de reabilitare				3 334,33
		Inclusiv salariul				510,19
		3. Finisari pereti exteriori				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	1 562,440	69,4552	108 519,62
					55,2154	86 270,73
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2	1 179,400	5,8428	6 890,98
					2,2086	2 604,84

18	IzF55C	Termoizolarea exterioară pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci din vată minerală gr. = 100 mm, 135 kg/m3, consum Cornier de aluminiu l=3 m - 0,0350 m/m2	m2	1 179,400	475,5794 170,0634	560 898,29 200 572,77
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	1 179,400	24,7870 8,8345	29 233,77 10 419,36
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	1 179,400	144,8011 89,8170	170 778,40 105 930,21
21	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	35,400	273,2170 5,1534	9 671,88 182,43
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=300 mm	m	162,000	376,3045 29,4482	60 961,33 4 770,61
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	171,200	25,8473 25,7672	4 425,05 4 411,34
		TOTAL 3. Finisari pereti exteriori				951 379,32
		Inclusiv salariul				415 162,29
		4. Finisari glafuri exterioare				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	152,700	5,8428 2,2086	892,19 337,26
25	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci ignifudate din vată minerală / Vata minerala gr. = 30 mm, 135 kg/m3	m2	152,700	360,4000 215,1928	55 033,09 32 859,94
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	152,700	24,7870 8,8345	3 784,97 1 349,02
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	152,700	144,8011 89,8170	22 111,13 13 715,06
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	4,600	273,2170 5,1534	1 256,80 23,71
		TOTAL 4. Finisari glafuri exterioare				83 078,17
		Inclusiv salariul				48 284,98
		5. Soclu				
29	IzF55B	Termoizolarea exterioară pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu placi de polistiren extrudat XPS gr. 100 mm	m2	41,000	366,5328 126,4800	15 027,85 5 185,68
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp - Plasa din sirma Bp3 150x150 (0,59 kg/m2)	kg	24,200	21,4210 3,3129	518,39 80,17
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	41,000	172,6327 125,1549	7 077,94 5 131,35
32	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, K=2	m2	41,000	37,6628 19,1413	1 544,17 784,79
33	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi ceramo - granit	m2	41,000	549,8442 213,4995	22 543,61 8 753,48
		TOTAL 5. Soclu				46 711,96
		Inclusiv salariul				19 935,48
		6. Finisari praguri Pr1...Pr4				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Betonocontact sau analog	m2	17,400	5,8428 2,2086	101,66 38,43
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi de trotuar tip "Ciocolata", gr. = 30 mm	m2	12,900	803,5716 283,8071	10 366,07 3 661,11
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi ceramo - granit	m2	45,000	549,8442 213,4995	24 742,99 9 607,48
		TOTAL 6. Finisari praguri Pr1...Pr4				35 210,73
		Inclusiv salariul				13 307,02
		7. Tamplarii				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din PVC, cu patru camere, infundata U1 1000x2800	m2	5,600	2 243,3490	12 562,75

		(h) - 2 buc, inclusiv supralumina 1000x700 (h)			59,6326	333,94
		TOTAL 7. Tamplarii				12 562,75
		Inclusiv salariul				333,94
		8. Copertina C1 (4 buc)				
38	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	80,000	18,4051	1 472,41
					18,4051	1 472,41
39	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	80,000	34,2734	2 741,87
					31,6568	2 532,55
40	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Filet Ø141 = 550	buc	80,000	78,7120	6 296,96
					14,7241	1 177,93
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	377,460	35,6016	13 438,19
					15,4603	5 835,65
42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 sau analog, si doua straturi de email PF-115 sau analog	t	0,400	1 758,3546	703,34
					535,9574	214,38
43	CE18A	Invelitori din placi policarbonat 6 mm	m2	10,000	318,6221	3 186,22
					58,8964	588,96
		TOTAL 8. Copertina C1 (4 buc)				27 839,00
		Inclusiv salariul				11 821,88

Total manopera (ore)	7 363,376
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 217 022,14
Asigurari sociale	24,000%	130 102,93
Total		1 347 125,07
Cheltuieli de transport	3,000%	19 639,00
Total		1 366 764,07
Cheltuieli de regie	3,000%	41 002,92
Total		1 407 766,99
Beneficiu de deviz	3,000%	42 233,01

Total General fara TVA	1 450 000,00
TVA (20%)	290 000,00
TOTAL GENERAL	1 740 000,00
Inclusiv salariul	542 095,53

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Leova

Obiectul: s. Tomai

Devizul: Izolarea termică a blocului,,A,,al IP Gimnaziul „Mihai Viteazul,, s.Tomai r.Leova

Devizul local de resurse Nr. 11.2.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-27

Valoarea de deviz 1 740 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	6141120000000	Sablator	h-om	130,120	73,6205	9 579,50
2	7122050013400	Zidar	h-om	152,316	73,6205	11 213,58
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 631,432	73,6205	120 106,87
4	7123010010200	Betonist	h-om	3,444	73,6205	253,55
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,968	73,6205	71,26
6	7124010010700	Dulgher	h-om	1 178,830	73,6205	86 786,07
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,088	73,6205	300,96
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 655,209	73,6205	195 477,83
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,485	73,6205	2 980,53
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	160,314	73,6205	11 802,40
11	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,912	73,6205	214,38
12	7212030022700	Sudor	h-om	4,191	73,6205	308,51
13	7213050013100	Tinichigiu	h-om	89,908	73,6205	6 619,07
14	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,080	73,6205	153,13
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,717	73,6205	5 279,87
16	7422010060100	Timplar	h-om	68,953	73,6205	5 076,36
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	133,496	73,6205	9 828,02
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,581	73,6205	10 791,40
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	587,203	73,6205	43 230,15
20	9310060019930	Muncitor	h-om	299,130	73,6205	22 022,07
Total manopera					542 095,53	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	10 902,800	2,7880	30 397,48
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,600	11,4264	6,86
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,662	3,4279	19,41
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,310	628,4525	823,27
5	1421102200900	Nisip cuarțos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	2,602	7 624,1570	19 841,11
6	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	40,800	262,8074	10 722,54
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,156	5 713,2044	892,65
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,469	5 713,2044	2 677,96
9	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,469	5 713,2044	2 677,96
10	2010237318750	Distantieri	buc	7,260	0,1143	0,83
11	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,156	5 713,2044	892,65
12	2030112939150	Usa exterioara din PVC, cu patru camere, infundata U1 1000x2800 (h) - 2 buc, inclusiv supralumina 1000x700 (h)	m2	5,600	2 117,9648	11 860,60
13	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 522,404	0,3999	608,85
14	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,781	342,7923	267,62
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,0000	0,00
16	2222222222992	Material marunt (distantieri de pozitie, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)	%	5,000	0,0000	123,63
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	2,000	0,0000	284,80
18	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	3,000	0,0000	3 866,44
19	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,000	0,0000	1,19
20	2320166200676	White spirit	kg	1,200	62,8452	75,41

21	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,156	91,4113	14,26
22	2413217300010	Cleme	buc	85,600	0,0000	0,00
23	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,104	91,4113	9,51
24	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,800	85,6981	239,95
25	2416586105303	Betonocontact	kg	202,425	23,2756	4 711,56
26	2430116100000	Email PF-115	kg	4,800	52,5615	252,30
27	24302261000001	Fuga	kg	39,560	49,5221	1 959,09
28	2430226100814	Grund GF-21	kg	2,400	57,1320	137,12
29	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	552,822	38,0956	21 060,09
30	2430226101010	Grund STRATO 4900	kg	0,660	171,3961	113,12
31	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,980	79,9849	78,39
32	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,500	10,2838	5,14
33	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,336	51,4188	17,28
34	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	5 492,400	3,9992	21 965,44
35	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	74,820	4,1935	313,76
36	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	378,400	4,1935	1 586,82
37	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	6 824,500	4,1935	28 618,49
38	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,070	22,8528	1,60
39	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,040	171,3961	6,86
40	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren extrudat XPS 100 mm	m2	43,870	167,8654	7 364,25
41	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. 30 mm	m2	163,389	65,7019	10 734,96
42	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	100,000	0,7998	79,98
43	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1 536,369	7,1415	10 971,99
44	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	456,900	2,6852	1 226,87
45	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,008	5 713,2044	45,71
46	2653102100831	Resisto Tiho	kg	94,347	28,5660	2 695,12
47	26531021008311	Tink	kg	3 063,830	23,8126	72 957,87
48	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,935	60,3086	116,70
49	2664102100000	Mortar	m3	0,492	1 542,5652	758,94
50	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,984	0,0000	0,00
51	2665122700555	Policarbonat 6 mm	m2	12,000	157,1131	1 885,36
52	2670112202051	Placi de trotuar tip "Ciocolata", gr. = 30 mm	m2	13,158	457,0564	6 013,95
53	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	87,720	285,6602	25 058,11
54	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,360	2,8566	9,60
55	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* - 100 mm, 135 kg/m3	m2	1 261,958	219,0100	276 381,39
56	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	179,760	0,0000	0,00
57	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,121	17,1396	2,07
58	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	41,279	5,0848	209,89
59	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,775	22,8528	86,26
60	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,242	22,8528	5,53
61	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre, b=300 mm	m	162,000	344,2891	55 774,84
62	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	377,460	19,4249	7 332,12
63	2873122004100	Plasa Bp3 150x150	kg	24,442	17,1396	418,93
64	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,687	19,4249	91,05
65	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,887	79,9849	150,96
66	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	670,400	0,6285	421,31
67	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	42,800	0,0000	0,00
68	2874115883711	Saiba plata	buc	100,000	3,4279	342,79
69	2874136313300	Filet Ø141 = 550	buc	80,000	63,9879	5 119,03
70	2875274000050	Elemente de legatura	buc	42,800	0,0000	0,00
71	28752740000502	Cot burlan	buc	85,600	0,0000	0,00
72	28752740000503	Cot de capat	buc	42,800	0,0000	0,00
73	2875274110001	Piesa de legatura	buc	42,800	0,0000	0,00
74	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	2,200	68,5585	150,83
75	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,258	125,6905	32,43
76	4011106202741	Energie electrica	kw	8,620	4,5706	39,40
77	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	23,877	21,7102	518,37
78	4100126202818	Apă	m3	5,581	21,7102	121,17
79	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	134,245	2,8566	383,48
Total materiale					654 633,30	

Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,636	320,3666	203,81
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,031	747,5221	23,32
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	7 030,980	2,1358	15 016,61
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,542	32,0367	17,35
5	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	35,038	5,3394	187,08
6	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,330	5,3394	76,51
7	2922140007000	Macara	h-ut	0,015	747,5221	10,85
8	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	82,135	16,0183	1 315,67
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,049	5,3394	64,34
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,568	10,6789	315,76
11	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	65,060	37,3761	2 431,69
12	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,703	21,3578	228,59
13	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,476	373,7610	177,76
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,128	32,0367	36,14
15	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,946	16,0183	15,15
16	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	8,085	21,3578	172,69
Total utilaje					20 293,31	
Total					1 217 022,14	
Asigurari sociale			24,000%		130 102,93	
Total					1 347 125,07	
Cheltuieli de transport			3,000%		19 639,00	
Total					1 366 764,07	
Cheltuieli de regie			3,000%		41 002,92	
Total					1 407 766,99	
Beneficiu de deviz			3,000%		42 233,01	
TOTAL Deviz fara TVA					1 450 000,00	
Total					1 450 000,00	
TVA			20%		290 000,00	
TOTAL Deviz					1 740 000,00	

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)